
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

Premesso che:
che tra gli obiettivi strategici dei Lavori Pubblici, definiti alla missione 4 – Istruzione-

e diritto allo studio - del Documento Unico di Programmazione, si prevedono
interventi per il consolidamento sismico delle strutture scolastiche del comune;
Sono state trasmesse dall’università di Parma e Pisa Protocollo  nell’ambito della-

convenzione stipulata tra il comune di Sant’Ilario d’Enza e le rispettive università,
finalizzata allo svolgimento di attività di “Collaborazione scientifica per la
programmazione, supervisione e coordinamento delle indagini, prove di carico,
verifiche strumentali per la valutazione della vulnerabilità sismica di quattro edifici
scolastici”, le relazioni relative al percorso di conoscenza del manufatto della scuola
Primaria “Collodi”, e la  relativa valutazione della sicurezza statica e della
vulnerabilità sismica, che costituiscono parte sostanziale del progetto.

Documento redatto dal Dipartimento di Ingegneria e Architettura – DIA

Università degli Studi di Parma -SCUOLA ELEMENTARE CARLO COLLODI
SANT'ILARIO D'ENZA (RE) Collaborazione scientifica per la programmazione,
supervisione e coordinamento delle indagini, prove di carico, verifiche
strumentali finalizzate alla verifica di vulnerabilità sismica di edifici scolastici
FASE 1: CONOSCENZA Prot.297 del 09-01-2020, successiva prima
Integrazione- Comune di Sant'Ilario d'Enza Prot.0010885 del 27-06-2020 e
seconda integrazione – del 15/04/2021
Documento redatto dal Dipartimento di Ingegneria Civile e Industriale -

Università di Pisa – Studi e ricerche finalizzate   alla valutazione della sicurezza
statica e della vulnerabilità sismica della scuola elementare Carlo Collodi di
Sant’Ilario D’Enza (RE) Comune di Sant'Ilario d'Enza Prot.0015869 del
03-09-2020 e successiva  integrazione a seguito degli approfondimenti di
conoscenza del marzo 2021 Prot.18428 del 23-09-2021;

DETERMINAZIONE  SETTORE VII - URBAN-ED.PRIV – LL. PP. -
ATT.PR- SUAP

Servizio: LAVORI PUBBLICI

Numero  557   Del  23-12-21

COPIA
Oggetto:

Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE RIGUARDANTE LA PROGETTAZIONE
ESECUTIVA, IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E LA DIREZIONE DEI LAVORI
PER L' INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA "COLLODI  CIG: 90370655F4 e
CUP:C58C20000090001



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

il Comune di Sant’Ilario d’Enza nel 2021 è risultato aggiudicatario di un-

finanziamento statale per lavori di miglioramento sismico ed efficientemento
energetico della scuola Primaria “Collodi”;
Il quadro economico complessivo dell’opera è di 600.000 stimato sulla base delle-

principali criticità emerse dalla valutazione di vulnerabilità sismica elaborata
nell’ambito di una convenzione stipulata dal Comune con le Università di Parma e
Pisa e consegnata nel mese di settembre 2021.
Il finanziamento statale concesso rientra negli stanziamenti del PNRR pertanto-

l’aggiudicazione ed esecuzione lavori è soggetta alle tempistiche da questo stabilite.
Nello specifico entro 8 mesi dall’assegnazione del contributo (decreto dell’8/11/2021)
occorre affidare i lavori;
il Comune di Sant’Ilario sta procedendo all’individuazione dell’operatore economico-

per l’affidamento del servizio in oggetto entro l’anno 2021;

Ravvisata pertanto la necessità di attivare la procedura di affidamento del servizio di
progettazione esecutiva in oggetto omettendo secondo l’art. 23 comma 4  del codice
dei contratti di entrambi i primi due livelli di progettazione purchè il livello
successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la
qualità della progettazione;

Visti:

l’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 120/2020;-
le Linee guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097-
del 26.10.2016 e s.m.i;
il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti;-
il DL n. 76 del 16 luglio 2020 e la legge 120/2020;-

Rilevato che il personale dell’ufficio tecnico, per gli attuali carichi di lavoro, ancorché
per le conoscenze specialistiche richieste, non può svolgere direttamente e in tempi
celeri la suddetta progettazione, che deve pertanto essere affidata a professionisti
esterni;

Considerato che

- Il responsabile del procedimento Ing. Claudia Strozzi con protocollo PEC 0023693 del
16 /12 /2021 avente ad oggetto intervento miglioramento sismico ed efficientamento
energetico della scuola primaria “Collodi” - affidamento del servizio di
progettazione esecutiva - sicurezza - direzione lavori, ha invitato a presentare
preventivo di spesa per il servizio in oggetto due professionisti individuati sulla base
dei requisiti di carattere generale e tecnico professionali necessari;
- alla richiesta inviata con PEC succitata agli operatori economici individuati, sono
pervenuti due preventivi rispettivamente:

Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

http://srvhalley/halley/c:/tmp/@PIPRNUM*1


COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

Con protocollo PEC 23980 del 20_12_2021 è pervenuto al Comune di Sant’Ilario
D’Enza il preventivo dello studio LSA - Architettura – Ingegneria - Urbanistica con
sede in Via del Chionso 28/a Reggio Emilia, P.I.01612630358   per un importo pari
a Euro 52'000.00 (cinquantaduemila/00 euro) oltre a oneri previdenziali e fiscali di
legge (iva 22% e contributo cassa 4%);
Con protocollo PEC_24007 del 20_12_2021 è pervenuto al Comune di Sant’Ilario
D’Enza il preventivo dello Studio RICCARDO MARCHIO’ INGEGNERE con
sede in Via Per Salvaterra 27/5, 42048 Rubiera, iscritto all’Albo dell’Ordine degli
Ingegneri di Reggio Emilia con il n. 2099, C.F. MRCRCR86S20I496E per un
importo pari a Euro 57.000,00 (cinquantasettemila/00 euro) oltre a oneri
previdenziali e fiscali di legge (iva 22% e contributo cassa 4%);

Valutati i preventivi succitati, si ritiene congruo dal punto di vista economico e
prestazionale il preventivo con Protocollo PEC 23980 del 20_12_2021 dello studio LSA
- Architettura – Ingegneria - Urbanistica con sede in Via del Chionso 28/a Reggio
Emilia, P.I.01612630358;

Ritenuto lo studio LSA - Architettura – Ingegneria - Urbanistica, l’espressione di
differenziate professionalità e qualifiche secondo l’Art. 51 del D.L. 31/05/2021 n.77,
nonché esperienze lavorative provate dal curriculum idoneo al corretto svolgimento
dell’incarico nel rispetto dei tempi previsti, nel termine di 5 mesi dall’affidamento.

Tenuto conto del fatto che trattasi di prestazioni d’importo inferiore a Euro 139.000,00
per le quali si intende procedere, per le motivazioni sopra elencate con affidamento
diretto ai sensi dell’art. dall'art. 51 del Decreto Legge n. 77/2021 (Decreto
Semplificazioni-bis) per il quale le stazioni appaltanti possono procedere
all'affidamento diretto di servizi di architettura e ingegneria fino alla soglia di 139.000
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando i principi di
aggiudicazioni previsti all'art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti).

Dato atto che l’importo stimato è superiore ad Euro 5.000,00 e che pertanto ai sensi del
Codice dei contratti pubblici occorre procedere mediante richiesta d’offerta tramite i
mercati elettronici per la Pubblica amministrazione;

Atteso che alla data odierna non sussistono convenzioni attive CONSIP e
INTERCENT-ER relative a servizi rispondenti alle specifiche previste dalla presente
determinazione;

Considerato che, a seguito dalle valutazioni economiche effettuate, si ritiene idoneo
porre a base d’asta per la redazione della progettazione esecutiva – sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione - direzione lavori dell’ intervento di miglioramento sismico
ed efficientamento energetico della scuola primaria “collodi”, l’importo di Euro
52.000,00 (cinquantaduemilacento/00 euro) oltre a oneri previdenziali e fiscali di legge
(iva 22% e contributo cassa 4%);

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 51 del Decreto
Legge n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni-bis)

Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

www.lavoripubblici.it/normativa/20210531/Decreto-legge-31-maggio-2021-n-77-22976.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20210531/Decreto-legge-31-maggio-2021-n-77-22976.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20210531/Decreto-legge-31-maggio-2021-n-77-22976.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20210531/Decreto-legge-31-maggio-2021-n-77-22976.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20210531/Decreto-legge-31-maggio-2021-n-77-22976.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20210531/Decreto-legge-31-maggio-2021-n-77-22976.html


COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

Richiamata la trattativa attivata tramite il Mercato Elettronico della P.A. intrapresa con
lo studio  LSA - Architettura – Ingegneria - Urbanistica per le motivazioni succitate –
Codice trattativa 1976164 del 22/12/2021 - che prevede la prestazione professionale
volta all’elaborazione del progetto esecutivo - sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione - direzione lavori dell’ intervento di miglioramento sismico ed
efficientamento energetico della scuola primaria “COLLODI” a Sant’Ilario d’Enza, per
un importo di Euro 52.000,00 (cinquantaduemilacento/00 euro) oltre a oneri
previdenziali e fiscali di legge ( iva 22% e contributo cassa 4%);

Visto il Disciplinare di Servizio allegato alla presente Determina, sottoscritto
digitalmente dal professionista nell’ambito della trattativa tramite il Mercato Elettronico
della P.A. succitata.

Vista l’offerta presentata da parte dello studio LSA - Architettura – Ingegneria -
Urbanistica per l’importo di Euro 52.000,00 (cinquantaduemila./00 euro) oltre cassa al
4% pari a 2.080,00 Euro e IVA al 22% pari a 11.897,60 Euro, così per complessivi
Euro 65.977,60;

Appurato che la somma di Euro 65.977,60 trova copertura sul cap. 10310/00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI COLLODI -
codice 04.02-2.02.01.09.003 budget 762  annualità 2021 del Bilancio triennale
2021-2023;

Verificato che il compenso professionale offerto dallo studio nella trattativa MEPA
Codice trattativa 1976164 del 22/12/2021 risulta congruo ai sensi del D.M. 17 giugno
2016, D.Lgs 50/2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 2013, potendo pertanto procedere con
l’affidamento dell’incarico in oggetto;

Dato atto che:

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e-

ss.mm.ii., alla procedura di affidamento di che trattasi è attribuito il codice
CIG. -  90370655F4
CUP - C58C20000090001

Dato altresì atto che:

il servizio di cui all’oggetto completo della documentazione progettuale prevista-
dal D.Lgs 50/2016 e in conformità a quanto disposto dal D.P.R.207/10 artt. da 33 a
43, nel rispetto del Codice dei contratti pubblici, e del D.M. 49/2018 per
l’espletamento del servizio di  direzione dei lavori, necessarie per l’approvazione
del progetto,  dovrà essere consegnato all’amministrazione, salvo richieste di
proroga motivate,  nel termine di 5 mesi dall’affidamento del servizio per le
valutazioni conseguenti;
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio imputandone la spesa su-
apposito capitolo del bilancio di previsione;
Visto il D.P.C.M. 28 dicembre 2011 “Sperimentazione della disciplina concernente-
i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

enti ed organismi, di cui all’articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118” nel quale sono disciplinati i principi contabili del nuovo sistema;

Richiamati:

l'art. 51 dello Statuto Comunale;-

il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011;-

i decreti del Sindaco n. 25 del 01 luglio 2019, n. 7 del 27 luglio 2021 e n. 12 del-

9/10/2021, di nomina dei titolari delle posizioni organizzative e degli incaricati della
loro sostituzione;
le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 13 e 15 del 10/03/2021, dichiarate-

immediatamente esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente il
Documento unico di programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il
triennio 2021-2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 18/03/2021 con la quale sono state-

assegnate ai responsabili della gestione le risorse finanziarie e gli obiettivi di
gestione da conseguire per il triennio 2021-2023;
il codice dei contratti pubblici decreto legislativo 18 Aprile 2016 nr. 50 e il-

correttivo D.Lgs nr. 56/2017 e l’art. 26 comma 3 bis del Decreto Legislativo 81 del
09/04/08 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
la Legge 136/10 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in-

tema di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “tracciabilità dei
flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni” e successive modifiche ed integrazioni;
l'articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1° luglio 2009, n. 78,-

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, in materia di
pagamenti e loro coerenza con gli stanziamenti di bilancio;
il D. Lgs. 33/2013 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza delle attività di-

una pubblica amministrazione;

Riconosciuta al sottoscritto la competenza per l’emanazione del presente-
provvedimento, ai sensi dell’art. 51 dello Statuto Comunale, e degli artt.3 e 17 del
Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamata la deliberazione C.C. n. 7 del 07/02/2020 con la quale è stato approvato-
il Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore ad Euro 40.000;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa:

di affidare l’incarico riguardante l’elaborazione del progetto esecutivo, il1.
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione nonché la
direzione dei lavori DELL’ INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO ED
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA

Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

“COLLODI”, allo studio professionale LSA - Architettura – Ingegneria -
Urbanistica con sede in Via del Chionso 28/a Reggio Emilia, P.I.01612630358,
sulla base dell’offerta mediante Mercato Elettronico della P.A. Codice trattativa
1976164 del 22/12/2021per le prestazioni di seguito dettagliate, per l’importo di
Euro 52.000,00 (cinquantaduemila./00 euro) oltre:

Contributo cassa 4% pari a Euro 2.080,00

IVA al 22% pari a Euro 11.897,60

così per complessivi Euro 65.977,60

PRESTAZIONI RICHIESTE: ai sensi del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016,
n. 50 (Codice degli ap-palti), e del relativo regolamento del Decreto del Ministero
di Giustizia del 17 giugno 2016

QaI.02: Relazione illustrativa, Elaborati progettuali e tecnico economici

QbII.09: Relazione geotecnica

QbII.12: Relazione sismica e sulle strutture

QbII.21: Relazione energetica

QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi

QbIII.02: Particolari costruttivi e decorativi

QbIII.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e

eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera

QbIII.04: Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, cronoprogramma

QbIII.05: Piano di manutenzione dell'opera

QbIII.06: Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni

specialistiche

QbIII.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento

QbIII.09: Supporto al RUP: per la verifica della progettazione esecutiva

QcI.01: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione

QcI.02: Liquidazione (art.194, comma 1, d.P.R. 207/10) - Rendicontazioni e

liquidazione tecnico conta-bile

QcI.03: Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali

d'uso e manutenzione

QcI.09: Contabilità dei lavori a misura

QcI.11: Certificato di regolare esecuzione

QcI.12: Coordinamento della sicurezza in esecuzione

Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

QdI.01: Collaudo tecnico amministrativo

Le prestazioni oggetto del presente servizio comprendono la redazione del PROGETTO
ESECUTIVO in conformità a quanto disposto dal D.P.R.207/10 artt. da 33 a 43,
necessarie per l’approvazione del progetto. La direzione dei lavori dovrà essere condotta
nel rispetto del Codice dei contratti pubblici, e del D.M. 49/2018.

di impegnare la somma di Euro 52.000,00 (cinquantaduemila./00 euro) oltre cassa2.
al 4% pari a 2.080,00 Euro e IVA al 22% pari a 11.897,60 Euro, così per
complessivi Euro 65.977,60 su capitolo 10310/00 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI COLLODI - codice
04.02-2.02.01.09.003 budget 762  annualità 2021 del Bilancio triennale 2021-2023;

di dare atto che:3.
il professionista dovrà consegnare la prestazione richiesta entro 5 mesi
dall’affidamento;
per ogni giorno di ritardo verrà applicata una penale giornaliera dello 0,1% fino
al raggiungimento del 10% dell’importo contrattuale;
per le prestazioni in oggetto è stato caricato il seguente codice CIG. -
90370655F4 e CUP - C58C20000090001
la presente determina ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
D.Lgs 267/2000;
la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio;
il pagamento delle somme in danaro avverrà mediante bonifico bancario sul
conto corrente stabilito dalle ditte ai fini del rispetto della tracciabilità dei
pagamenti, a 30 giorni dalla data di ricevimento delle fatture allo SDI, previa
verifica della regolarità contributiva della cassa di appartenenza;
sono state effettuate con esito positivo le verifiche dei requisiti previste dalle
linee guida ANAC nr. 4 e attestate da:

Documento di regolarità contributiva della cassa di appartenenza
Annotazioni ANAC

il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito internet istituzionale www.comune.santilariodenza.re.it
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, dalle Linee guida per
l'applicazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza del Comune di
Sant’Ilario d’Enza (Delibera G.C. n. 52 del 26.06.2014) e dalla Legge 190/2012
art. 1 comma 32 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;
All’articolo 105, comma 2 del Codice dei contratti nel testo coordinato con
l’articolo 49 del decreto-legge “semplificazioni bis", vengano eliminati i limiti
quantitativi al subappalto in subordine all'introduzione di un nuovo meccanismo
per il quale, l'istituto in parola, sarà possibile solo per le prestazioni individuate
dalla Stazione Appaltante (SA) in ragione della loro specificità e sulla base delle
valutazioni dalla stessa svolte.

Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

www.comune.santilariodenza.re.it


COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

L'affidatario comunica alla stazione appaltante, prima dell'inizio della
prestazione, per tutti i sub-contratti che non sono subappalti, stipulati per
l'esecuzione dell'appalto, il nome del sub-contraente, l'importo del sub-contratto,
l'oggetto del lavoro, servizio o fornitura affidati. Sono, altresì, comunicate alla
stazione appaltante eventuali modifiche a tali informazioni avvenute nel corso
del sub-contratto.
E’ altresì fatto obbligo di acquisire nuova autorizzazione integrativa qualora
l'oggetto del subappalto subisca variazioni e l'importo dello stesso sia
incrementato nonché siano variati i requisiti di cui al comma 7.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Strozzi Claudia

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 18 Agosto 2000, n°
267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di conformità
alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura finanziaria della
spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito riportati.

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE RIGUARDANTE LA P N.   753 del 23-12-2021  a Competenza   CIG
90370655F4

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo      10310 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI COLLODI
Causale AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE RIGUARDANTE LA PROGETTAZIONE

ESECUTIVA, IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E LA DIREZIONE DEI LAVORI PER
L INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELLA SCUOLA PRIMARIA COLLODI  CIG: 903706

Importo  2021 €. 65.977,60

Beneficiario      3341   SACCHETTI LAURO E ASSOCIATI - STUDIO TECNICO PROG.CONS.

Motivazioni del visto di regolarità contabile:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Nicola Burani

Sant’Ilario d’Enza, 23-12-2021

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-12-2021 al 08-01-2022
Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

Lì  24-12-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Determinazioni Settore VII – Urbanistica – Edilizia Privata – Attività Produttive - SUAP
n. 37 del 23-12-21 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA


